РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия



Хальмг Танһчин Городовиковск бальсна муниципальн бурдэцин администрац заавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер. Комсомольский 3, тел/факс /84731/ 91-7-67, 91-8-67, e-mail: ggmo@mail.ru

от « 20 » мая 2019года

№ 111-p

г. Городовиковск

О мерах по ограничению продажи пива, алкогольных, слабоалкогольных и прохладительных напитков в местах проведения праздника для выпускников школ города Городовиковска

В соответствии с Законом Республики Калмыкия от 15 декабря 2014 года № 98-V-3 « Об установлении дополнительных ограничений в сфере продукции и слабоалкогольных розничной продажи алкогольной тонизирующих напитков в Республики Калмыкия» (с изменениями на 14.05.2015), руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия:

- 1. На территории города Городовиковска запрещается осуществлять слабоалкогольных реализацию алкогольных, пива, изготовленных на его основе 23 мая – «последний звонок», 1 июня – «день защиты детей», 16, 24, 25 июня – «выпускные вечера», 27 июня - «день молодежи», 1 сентября – «день знаний» 2019 года.
- 2. Рекомендовать Врио начальника полиции по ООП МО МВД России Трофименко Е.И., секретарю «Городовиковский»майору полиции административной комиссии $N_{\underline{0}}$ (Улюмжиеву В.А.) согласованию)
 - 2.1. Провести мероприятия по пресечению реализации алкогольных, слабоалкогольных напитков, изготовленных на его основе.
 - 3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Городовиковска

Городовиковского

городского ниципального образования

исполнением диастов него 3. Контроль за собой.

распоряжения оставляю

Глава Городовиковского